



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER OBRONY NARODOWEJ
Mariusz BŁASZCZAK



RPW/12143/2023 P
Data:2023-02-03

Warszawa, dnia 26...01.2023 r.

Pan Przemysław CZARNEK
MINISTER
EDUKACJI I NAUKI

ul. Wspólna 1/3
00-529, Warszawa



SCP-N/926/2023
ID:22440300216542

Dotyczy: grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej.

Szanowny Panie Ministrze,

W trosce o bezpieczeństwo naszej Ojczyzny, kierując się konstytucyjnym obowiązkiem Jej obrony nałożonym na każdego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej, a także mając na uwadze uchwaloną przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej *ustawę z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny*, stanowiącą podstawę prawną i fundament do rozwoju Sił Zbrojnych RP - proszę o wsparcie działań zmierzających do udostępnienia niezbędnych danych na potrzeby kwalifikacji wojskowej, a pozostających w kompetencji Pana Ministra.

Należy mieć na uwadze, że jednym ze skutków wejścia w życie ww. ustawy jest utrata mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie zawiadamiania wojskowych komendantów uzupełnień o osobach podlegających obowiązkowi czynnej służby wojskowej oraz wydawania przez pracodawców szkoły i inne jednostki organizacyjne zaświadczeń w sprawach powszechnego obowiązku obrony (Dz.U.2004, poz.1539, z późn.zm).

Jednocześnie należy wskazać, że w tegorocznej kwalifikacji wojskowej zgodnie z procedowanym rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej *w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r.* wskazane zostaną m.in. grupy kobiet, które kończą studia oraz naukę w szkołach policealnych na kierunkach przydatnych do służby wojskowej w roku szkolnym lub akademickim 2022/2023. Niezależnie od powyższego obowiązek stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej determinuje jeszcze obowiązujące rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie *wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej*, wskazujące grupę kobiet podlegających obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w danym roku akademickim, w którym kończą studia w uczelniach na kierunkach: analityka medyczna, farmacja, lekarskim, lekarsko – dentystycznym, pielęgniarstwo, weterynaria oraz na kierunkach związanych z kształceniem w zakresie psychologii i ratownictwa medycznego. Ponadto temu obowiązkowi podlegają kobiety, które kończą naukę w szkołach policealnych kształcących w zawodach: technik farmaceutyczny oraz technik weterynarii, jeżeli nie posiadają jeszcze określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Nadmieniam, że zapisy art. 60 ust. 3. pkt.1 ww. ustawy, obligują rektorów oraz dyrektorów szkół do przesłania szefowi wojskowego centrum rekrutacji właściwemu ze względu na siedzibę szkoły,

imiennego wykazu kobiet, które kończą naukę w danym roku kalendarzowym, a ich kwalifikacje zawodowe przydatne są do służby wojskowej.

W związku z powyższym uprzejmie proszę Pana Ministra o zlecenie rektorom i dyrektorom uczelni oraz szkół publicznych oraz niepublicznych przekazania w terminie **do dnia 15 lutego 2023 r.** imiennych wykazów kobiet wskazanych w przytoczonym rozporządzeniu (wymienionych w piśmie) do szefów wojskowych centrum rekrutacji właściwych terytorialnie ze względu na siedzibę uczelni (szkoły).

Pozostaję w przekonaniu, że skierowana do Pana Ministra prośba spotka się ze zrozumieniem.

*2 wyrażeniom racjonalnie
publikacjom*